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[Køpke Christensen] 
handlingsform. Dermed være ikke sagt, at den 
er virkningsløs. Jeg har personlig selv fået flere 
opringninger og oplysninger fra patienter, der 
er blevet hjulpet. 

Det, det handler om, er princippet i, at når 
der ligger en undersøgelse i Sundhedsstyrelsen, 
må denne også ud til offentligheden hurtigst 
muligt, og da jeg er gjort bekendt med, at den 
skulle have ligget der siden november 1990, fin- 
der jeg det uforståeligt, at den ikke er offentlig- 
gjort, og at man henviser til, at den absolut først 
skal offentliggøres i et amerikansk tidsskrift. 
Det hjælper jo ikke på vurderingsevnen over 
for de eventuelle patienter. 

Svar (14/3 91): 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Sundhedsstyrelsen har oplyst mig om, at 

man i december 1990 fra en af initiativtagerne 
til en undersøgelse af EDTA-behandlingens 
virkning modtog orientering om undersøgel- 
sens tilrettelæggelse og resultater. Initiativta- 
gerne til undersøgelsen har imidlertid endnu 
ikke offentliggjort undersøgelsen i videnskabe- 
ligt anerkendte tidsskrifter. Når denne offent- 
liggørelse har fundet sted, vil Sundhedsstyrel- 
sen vurdere undersøgelsesresultatet. 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens 
oplysninger. 

Spm. nr. S 274 

Til trafikministeren (28/2 91) af: 

Tove Lindbo Larsen (S): 
»Hvor langt er ministeren kommet med for- 

delingen af de 50 mio. kr. om året i en 5-årig pe- 
riode til forbedring af fysisk handicappedes, 
gangbesværedes og ældres mulighed for at be- 
nytte den kollektive trafik?« 

Begrundelse 

Ved behandling af lovforslaget om ændring 
af buskørsel, nr. L 120 vedtaget den 30. maj 
1990, gav den daværende trafikminister tilsagn 
om en bevilling på 50 mio. kr. om året i en 
5-årig periode til forbedring af fysisk handicap- 
pedes, gangbesværedes og ældres mulighed for 
at benytte den kollektive bustrafik. 

Da fordelingen skulle foretages efter for- 
handling med de kommunale organisationer, 
HT og handicaporganisationerne, bedes mini- 

steren oplyse, om forhandlingerne er tilende- 
bragt, og i givet fald hvilket resultat der er op- 
nået. 

Svar (7/3 91): 

Trafikministeren (Ikast): 
Ministeriet har afholdt en række møder med 

handicaporganisationerne, de kommunale og 
amtskommunale organisationer samt Hoved- 
stadsområdets Trafikselskab med henblik på 
fastlæggelse af retningslinjer for fordeling af de 
afsatte midler. 

Der er herved opnået enighed mellem parter- 
ne om retningslinjernes nærmere udformning 
bortset fra et enkelt udestående punkt. 

Jeg skal den 15. marts 1991 drøfte sagen med 
Amtsrådsforeningen og håber derefter at kunne 
fastsætte det endelige indhold af retningslinjer- 
ne, således at fordelingen af midlerne for 1991 
kan påbegyndes. 

Spm. nr. S 284 

Til landbrugsministeren (1/3 91) af: 

Poul Andersen (S): 
»Hvilke planer har ministeren for den frem- 

tidige anvendelse af de bygninger, som Institut 
for Fjerkræsygdomme i Middelfart har an- 
vendt, når instituttet til sommer flytter til År- 
hus?« 

Begrundelse 

Det er besluttet, at Institut for Fjerkræsyg- 
domme i Middelfart skal flytte til Århus senest 
til sommer 1991. 

I den forbindelse ønskes oplyst, hvilke pla- 
ner ministeren har for den fremtidige anvendel- 
se af bygningerne, herunder om de skal anven- 
des af anden statsinstitution, om amt og kom- 
mune eventuelt kan få lov til at råde over byg- 
ningerne, eller om der er planer om eventuelt 
salg til private. 

Svar (14/3 91): 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Institut for Fjerkræsygdommes afdeling i 

Middelfart blev ved sin oprettelse i 1973 etable- 
ret på ejendommen Øster Hougvej 42-48, Mid- 
delfart, der tilhører Landsudvalget for Fjerkræ. 
Ved en overenskomst indgået mellem Lands- 


